2 － 1

平成 22年 4月 8日
各 位

西日本シティ銀行

～NCB ビジネスフェア メインホールイベント～
『パネルディスカッション 「福岡のポテンシャルと未来展望」』の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、合併 5周年記念事業の一環として開催するＮＣ
Ｂビジネスフェアにおいて、下記のとおり 2日間にわたる「メインホールイベント」を開催い
たしますのでお知らせします。

記

１． 開催趣旨

本イベントは「福岡のポテンシャルと未来展望」をコンセプトに、福岡の歴史・文化を
踏まえた未来展望、福岡の女性たちの活躍ぶりと未来展望といったテーマで、福岡に縁の
ある様々な分野の第一人者の方々を招聘して開催するイベントです。
パネルディスカッション等を通して、ビジネスとは違った観点から福岡が持つ高いポテ

ンシャルと未来展望を地域の皆さまと共に考え、地域社会の活性化を目指します。
（プログラム、パネリスト等詳細は次頁をご覧下さい。）

２． 開催概要

(1) 日 時   平成 22年 4月 27日 （火）13：30～16：30
平成 22年 4月 28日 （水）13：30～16：00

(2) 場 所  福岡国際会議場  3階メインホール （ビジネスフェア特設会場）
（福岡市博多区石城町 2-1）

(3) 定 員   各日 1,000名（お申込みが必要） ※参加費無料、お申込み多数の場合は抽選

３． 申込方法
お申込方法 お申込先 ご記入事項

ハガキ
〒810-0001 福岡市中央区天神 1-4-1 14 階
西日本新聞イベントサービス内「ＮＣＢビジネスフェア」係

参加希望日
郵便番号
住所
氏名
性別
年齢
職業（会社名）
連絡先電話番号

FAX
西日本新聞イベントサービス内「ＮＣＢビジネスフェア」係
FAX 番号 092-731-5210

電子メール ncb042728@nishinippon-event.co.jp

専用サイト http://www.ncb-businessfair.com

当行店頭窓口 当行店頭に備付けのチラシ裏面にご記入の上窓口へご提出

〇お申込み締切り 平成 22年 4月 19日（月）必着
〇事前に聴講券を郵送いたします。お申込み多数の場合は抽選とさせていただき、当選
者の方のみへの聴講券の発送をもって当選発表にかえさせていただきます。
※ ご申込みいただいた個人情報は当フェアの運営にのみ使用いたします。

本件に関するお問い合わせ先
広報文化部 北川・河野 TEL092-461-1869

― 合併 5周年記念事業 ―

2 － 2

イベントプログラム

4/27（火） 13:30 ～ 16:30（予定）  開場 12:30

【第 1 部】オープニングステージ

スペシャルゲスト登場

【第 2 部】基調講演

『発信・ふくおかルネッサンス』
講 師：西日本シティ銀行頭取 久保田 勇夫

【第 3 部】パネルディスカッション

『福岡の歴史と未来を語る』
各分野の第一人者が福岡の持つ歴史的背景・特色・アジアとの関わり等を披露し、福岡の
未来を展望します。

   パネリスト：石瀧 豊美氏（福岡地方史研究会会長）
 （五十音順） 神崎 公一郎氏（プロジェクト福岡代表）

重渕 雅敏氏（北九州商工会議所会頭）
細川 白峰氏（聖福寺老大師）
味酒 安則氏（太宰府天満宮文化研究所主管）

コーディネーター：多田 昭重氏（西日本新聞社代表取締役会長）

4/28（水） 13:30 ～ 16:00（予定）  開場 12:30

【第 1 部】オープニングステージ

スペシャルゲスト登場

【第 2 部】パネルディスカッション

『流れを変える福岡の女性たち』
  様々な分野で活躍する女性たちが、福岡の未来を熱く語ります。

パネリスト：青木 麗子氏（福岡県留学生サポートセンター長）
（五十音順） 都築 仁子氏（都築学園総長）

西川 ともゑ氏（博多ごりょんさん･女性の会会長）
深町 宏子氏（北九州商工会議所女性会会長）

松岡 恭子氏（建築家）
マルゴ・キャリントン氏（在福岡アメリカ領事館首席領事）

コーディネーター：神田 紅氏（講談師）

※都合により上記パネリストは変更となる可能性がございます。あらかじめご了承ください。

※ 詳細は当行本支店窓口にご用意するチラシまたは専用 WEB サイトをご覧ください。
（専用 WEB サイト：http://www.ncb-businessfair.com）

以 上

http://www.ncb-businessfair.com